
         
         

                                            

A Kiemelkedően Közhasznú Fehér Bot Alapítvány 
lapja

        7. évfolyam 2. szám   2007. Július 05.

 

 T A R T A L O M

A FEHÉR BOT ALAPÍTVÁNY 2006. ÉVI KÖZHASZNÚSÁGI 
JELENTÉSE

HÍREK, TUDÓSÍTÁSOK:

– HAJDÚDOROGON KONCERTEZETT MÁRKUS NORBERT

– EGY HATÁRON ÁTNYÚLÓ KÉZFOGÁS

– EÖTVÖS PÁHOLY

– SEGÉDESZKÖZ BEMUTATÓ HAJDÚDOROGON

– 13-AN SZEREZTEK OKJ-S SZÁMÍTÁSTECHNIKAI VÉGZETTSÉGET

– EZ ÉVBEN ISMÉT LESZ: MUTASD MEG MAGAD!

KÖZHASZNÚSÁGI JELENTÉS

A Kiemelkedően Közhasznú Fehér Bot Alapítvány Kuratóriuma a közhasznú 
szervezetekről szóló 1997. évi CLVI. törvény 19. §(1) bekezdése alapján az 
Alapítvány 2006. évi KÖZHASZNÚSÁGI JELENTÉS-ét az alábbiak szerint állapítja 
meg:
I. A SZÁMVITELI BESZÁMOLÓ



HAJDÚSÁGI SORSTÁRSAK
2007. JÚNIUS

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

MEGNEVEZÉS                                              2005. ÉV        2006. ÉV
1.A MÉRLEG EGYEZŐ KÉT OLDALA:

Eszközök(Aktívák) Összesen:                                   27923000 Ft     83210000 Ft
Források(Passzívák)összesen:                                    27923000 Ft     83210000 Ft

2. KÖZHASZNÚ TEVÉKENYSÉG:

Közhasznú bevételek:                                                71983000 Ft   111918000 Ft
Közhasznú ráfordítás:                                                71083000 Ft   107210000 Ft
Közhasznú tevékenység
eredménye:                                                                    900000 Ft       4708000 Ft 

3.VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉG:

Vállalkozási bevételek                                                             0 Ft                   0 Ft
Vállalkozási ráfordítások                                                         0 Ft                   0 Ft

II. A KÖLTSÉGVETÉSI TÁMOGATÁS FELHASZNÁLÁSA
A Fehér Bot Alapítvány 2006. évben az állami költségvetésből közvetlenül 
támogatásban nem részesült.

III. A VAGYON FELHASZNÁLÁSÁVAL KAPCSOLATOS 
KIMUTATÁS
Az alapítvány 2006. évben a bevételeiből képződő vagyonát az alábbiak szerint 
használta fel:
a) Anyag jellegű kiadások         22470000  Ft
b) Személyi jellegű kiadások                            74621000  Ft 
c) Értékcsökkenési leírás                                    5464000  Ft
d) Egyéb ráfordítások                                                                          1285000  Ft
e) Pénzügyi műveletek                                                                        1499000  Ft
f) Rendkívüli ráfordítások                                                                   1871000  Ft
ÖSSZESEN:                                                                                   107210000  Ft

IV. A CÉLSZERINTI JUTTATÁSOK KIMUTATÁSA

Az alapítvány 2006. évben pénzbeli juttatást az alábbi célokra biztosított:
a) vak gyermekek szociális segélyezésére    300000 Ft
b) egyéb szociális segélyezésre         220000 Ft
c) egyéb adomány   20000 Ft

V. A 2006. ÉVBEN KAPOTT TÁMOGATÁSOK KIMUTATÁSA
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a) központi költségvetési szervtől           43781000 Ft
(Magyar Állam Kincstár)
b) az elkülönített állami pénzalaptól        24991000 Ft
(munkaügyi központoktól)
c) egyéb támogatóktól:
- Szociális és Munkaügyi Minisztérium              
Látássérültek elemi Rehabilitációs projekt  2940000 Ft
- Nemzeti Fejlesztési Ügynökség
Látássérültek Foglalkozási Rehabilitációja                      10456753 Ft 
Sorstárssegítők a Szociális Szférában látássérültek képzési projektje:  
                                     5036000 Ft
- Fogyatékosok Esélye Közalapítvány         4003000 Ft
- NCA Észak-alföldi Regionális Kollégiuma    6353000 Ft
- Észak- Alföldi Regionális Munkaügyi Központ         5076000 Ft
- Szja egy százaléka                            166000 Ft
- Magánszemélyek, szervezetek adományai        547000 Ft

VI. A KÖZHASZNÚ SZERVEZET VEZETŐ TISZTSÉGVISE- 
LŐINEK NYÚJTOTT JUTTATÁSOK ÉRTÉKE

Az  alapítvány  tisztségviselői  2006.  évben  tiszteletdíjban  vagy  más  hasonló 
juttatásban  nem részesültek.

VII.  A  KÖZHASZNÚ  TEVÉKENYSÉGRŐL  SZÓLÓ  RÖVID 
TARTALMI BESZÁMOLÓ

A Fehér  Bot  Alapítvány  2006.  évben  4  támogató  szolgálatatot  működtetett 
Hajdú-Bihar Megyében. 
Az Észak-Hajdúsági Támogató Szolgálat: Hajdúdorog és Hajdúnánás;
A Vitalitás Támogató Szolgálat: Hajdúböszörmény,

A Humanitás Támogató Szolgálat: Hajdúhadház, Téglás és Bocskaikert;
Az Esély 2004 Támogató Szolgálat Debrecen Megyei Jogú Város területén működik.

2005.  végén  szerveztük  meg  a  Szabolcsi  Támogató  Szolgálatunkat,  amely 
intézményünk  Nyíregyházán  és  a  Nagykállói  kistérségben  tevékenykedik.  Ezen 
szolgálatunk is hamar népszerű lett az ellátási területén.

A támogató szolgálatoknak 2006. évben összesen több mint 700 olyan ügyfele 
volt, aki rendszeresen igényelte segítségünket.

Az  alapítvány  a  Fogyatékosok  Esélye  Közalapítvány jelentős  anyagi 
támogatásával 2005. március 1. napján Debrecenben az Andaházy u. 11. szám alatt 
létrehozta  a Látássérültek  Hajdú-  Bihar  megyei  Foglalkozási  Rehabilitációs 
Központját. Az  intézmény  működését  a  Motiváció  Alapítvány,  a  Hajdú-  Bihar 
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megyei Munkaügyi Központ és a  Látássérültek Észak Alföldi Regionális Egyesülete 
konzorciumi partnerként segítette.

A  központba  2006-ban  72  vak  és  gyengénlátó  kérte  regisztrációját.  Az 
ügyfelek  közül  több  mint  50  személy  vett  részt  valamilyen  képességfejlesztő 
tréningen. Az év végéig 21 személyt  Okj-s képzésbe, 17 személyt pedig munkába 
helyeztünk.

A  központ  munkatársai  sikeres  uniós  pályázatokat  készítettek,  amely 
pályázatokon közel  Ötven Millió forintot nyertünk a 2006-2007. évek foglalkozási 
rehabilitációs munkájához.

Az  alapítvány  2006.  október  21.  napján  létrehozta  a  Látássérültek  Elemi 
Rehabilitációs  Központját.  A  központ  Debrecen  Eötvös  u.  22.  szám  alatti  és  a  
Nyíregyháza Sóstói u. 29. szám alatti telephelyeken működik 19 munkatárssal.
Az elemi rehabilitációs központ tevékenységét  2006. decemberében a  Szociális és 
Munkaügyi Minisztérium Tíz Millió forint összegű támogatásával kezdte meg.
Az  Alapítvány  2006.  évben  is  jelentős  szervezőmunkát  végzett  a  fogyatékos 
személyek  kulturális  és  szabadidős  tevékenységének  elősegítése  érdekében.  A 
Hajdúságban vagy Debrecenben minden hónapban volt legalább egy rendezvényünk.

A  Farsangi a Nőnapi és  a  Fehérbot  Napi rendezvényeinken  már  minden 
esetben több mint kettőszáz vendég ellátásáról gondoskodnak munkatársaink és az 
önkéntes  segítők.   A  kulturális  és  szabadidős  rendezvényeink  teljesen  integrált 
formában valósulnak meg.

2006.  évben  újabb  sikereket  ért  el  a  rehabilitációs  központunkban  működő 
"Andaházy  Esték"  Kulturális  és  Közéleti  Fórum  rendezvény  sorozata. A  Fórum 
novembertől  az  „Eötvös Páholy" nevet  vette fel,  mert  a  rehabilitációs központ az 
Andaházy utcáról az Eötvös utcára költözött.

Nagy örömünkre szolgál,  hogy látássérült,  mozgáskorlátozott  és nagyothalló 
sorstársak valamint munkatársaink közreműködésével Hajdúböszörményben létrejött 
„MOZAIK  KULTUR  CSOPORT" 2006.  évben  újabb  bemutatókkal  lepte  meg  a 
sorstársakat  és  más  érdeklődőket.  A csoport,  ha  kell  vidám jelenetekkel,  ha  kell, 
versekkel teszi színvonalasabbá rendezvényeinket.
Összegezve a rövid beszámolót elmondhatjuk,  hogy a Fehér Bot Alapítvány 2006. 
évben  is  sikeres  évet  zárt.  Több,  mint  ötven  munkatársunk  és  kb.  15  önkéntes 
segítőnk mindent megtettek az eredményes működésért, a fogyatékos emberek magas 
színvonalú segítéséért.
A kuratórium köszönetét  fejezi  ki  a  munkatársaknak és  az  önkéntes segítőknek a 
végzett  munkájukért;  a  sponzoroknak  és  pályáztató  szervezeteknek  az  anyagi 
támogatásért,  az  alapítvánnyal  együttműködő  szervezeteknek  pedig  a  tartalmas 
kapcsolatok fejlesztéséért.

                                   Dr. Szabó Miklós
                                 az Alapítvány elnöke

T u d ó s í t á s o k
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Két ígéret
2007. április 14. napján Márkus Norbert zongoraművész nagysikerű koncertet 

adott Hajdúdorogon a  Görög Demeter Művelődési Házban. A művész a Fehér Bot 
Alapítvány meghívásának tett eleget. Az előadót elkísérte felesége és édesapja is. A 
vendégeket  és  a  nagyszámú  közönséget  Csige  Tamás a  város  polgármestere 
köszöntötte.  

A  település  első  embere  elmondta,  hogy  a  meghívóval  kézhez  kapott 
életrajzban két dologra lett figyelmes: az egyik a művész úr és ő 
egy évben születtek, a másik az, hogy Márkus Norbert világot látott ember, külföldön 
is szép karrier várt volna rá, de ő haza jött. Haza jött, hogy tudását, tehetségét itthon 
használja a magyar emberek javára. Megköszönte, hogy Hajdúdorogra is ellátogatott.

A köszöntés  után  Rózsa Dezső a  műsor  szervezője  és  vezetője  üdvözölte  a 
megjelenteket.   Beszámolt  arról,  hogy  több  mint  egy  évig  tartott  a  program 
előkészítése,  időpontok egyeztetése, de az első perctől biztos volt, hogy a koncert 
megvalósul  Hajdúdorogon.  A  műsorvezető  a  négy  zenei  blokk  között  életéről, 
munkájáról  kérdezte Márkus Norbertet,  aki minden kérdésre kedvesen és szívesen 
válaszolt. A művész 15 rövidebb darabot adott elő a klasszikus kortárs szerzők és a 
saját  szerzeményei  közül.  A  közel  százfős  közönség  minden  számot  külön-külön 
nagy tapssal fogadott.

A műsor végén  Dr. Szabó Miklós a Fehér Bot Alapítvány elnöke köszönetet 
mondott  Márkus Norbertnek a  csodálatos  koncertért,  a  hálás  közönségnek  pedig 
azért,  hogy  sok  más  tavaszi  teendői  helyett  szombat  délután  a  zenei  programot 
választotta.  Elmondta, hogy a nagy érdeklődés annak is köszönhető, hogy több mint 
tíz  éve  működik  a  városban  zeneiskola,  amely  intézmény  jelentősen  hozzájárult 
ahhoz, hogy Hajdúdorogon sok zene szerető és zeneértő ember él.

Fodor Antalné a Hajdú-Sansz Kht. ügyvezetője egy hatalmas csokor virágot és 
a fogyatékos személyeket foglalkoztató Kht. által gyártott gyapjúszőnyegeket adott át 
Márkus Norbertnek.

A közönség szűnni nem akaró tapsára a művész közkedvelt számokból adott 
ráadást.

A  nagy  sikerű  rendezvény  részvevői  két  ígérettel távozhattak:  Dr.  Szabó 
Miklós ígéretével, hogy a művész urat egy év múlva ismét meghívják Hajdúdorogra, 
és Márkus Norbert ígéretével, hogy a meghívást elfogadja.

Kántorné Ancza Anikó

Egy határon átnyúló kézfogás

A  Látássérültek  Észak  Alföldi  Regionális  Egyesülete május  végén 
együttműködési  szerződést  kötött  a  Romániai  Vakok Szövetsége  Hajdú-Bihar 
megyei  Szervezetével.  Az együttműködés  keretében a  szerződő felek képzési, 
rehabilitációs és kulturális tevékenységeiket kívánják összehangolni. A határon 
átnyúló kapcsolat keretében gyakran lesznek személyes találkozók Debrecenben 
és Nagyváradon a szervezetek vezetői és tagjai között. 
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A kapcsolatok erősítése érdekében a Fehér Bot Alapítvány tárgyi és személyi 
segítséget  egyaránt  felajánlott.  Az  egyesület  az  együttműködés  költségeire 
pályázat keretében támogatást kért a Nemzeti Civil Alaptól. Reméljük a pályázat, 
de különösen az együttműködés sikeres lesz. 

Dr. Szabó Miklós
Az Alapítvány elnöke

 „Tudni illik, hogy mi illik”

Az  Eötvös páholy meghívott vendégelőadója  2007. június 6-án  Dr. Mojzesné 
Dr.Székely Katalin szociológus volt Rózsa Dezső rendezvénysorozatában.
A kiváló szociológusnő az Alapítvány Rehabilitációs Központjának (Debrecen, 
Eötvös u. 22 sz.) termében, telt házzal tartott érdekfeszítő, viselkedéskultúráról 
szóló előadást.
- Alapvető  illemszabályok,  a  köszönés,  a  bemutatkozás  megfelelő  formulái 

társasági kapcsolatokban, melyek gesztus értékűek (nő-férfi, gyerek-felnőtt, 
főnök-beosztott kapcsolatrendszerében ).

- Divat, öltözködés változásai, figyelemfelhívás vagy lázadás a kor társadalma 
ellen.

- Párhuzamot  vont  régi  korok  elfogadott  viselkedéskultúrája  és  erkölcsi 
tilalmai illetve a ma elfogadott értékek, normák és szerepek között. Említést tett 
a nyugati társadalmak és európai társadalmak értékrendjéről, miszerint az anyagi 
vagy szellemi értékek kapnak-e nagyobb hangsúlyt? 
Szó volt e mellett az emberi kapcsolatok romlásáról, az együttélés szokásairól, a 
generációk folytonosságáról, a szolidaritás hiányáról, agresszióról, és tolerancia 
hiányról a társadalomban.
Rávilágított arra, hogy a mai Magyarországon nincs szolidaritás, összefogás a 
fogyatékkal élő csoportok között sem, pedig: „Nincs jobb út, minthogy a sérült  
csoportok  összefogjanak.”  Ez  adhatna  biztonságérzetet,  átjárhatóságot  a 
csoportok között.
A  kérdések  és  véleménynyilvánítások  után  Rózsa  Dezső egy  szál  rózsával 
köszönte meg a szociológusnő előadását. 
A  rendezvény  zárásaként  a  résztvevők  egy  csésze  tea  és  sütemény  mellett 
gondolták tovább a hallottakat és folytattak sorstársi beszélgetéseket. Köszönet 
illeti a kitűnő szervezést. A rendezvénysorozat szeptembertől folytatódik.

Pappné Karcagi Márta

SEGÉDESZKÖZ BEMUTATÓ
A  Fehér  Bot  Alapítvány  Látássérültek  Elemi  Rehabilitációs  Központja 

látó  személyek  részére  újabb  segédeszköz  bemutatót  tartott.  Ezúttal  a 
Hajdúdorogi Görög Katolikus Oktatási Központjának 9. és 10. évfolyamos tanulói 
ismerkedhettek meg a vakok önálló életvitelét segítő eszközökkel.
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A bemutató előtt  Dr. Szabó Miklós röviden tájékoztatta a diákokat  a vakok 
életkörülményeiről,  az  önálló  életvitel  és  a  munkavállalás  lehetőségeiről. 
Hangsúlyozta, hogy a vak emberek elsősorban emberek és csak másodlagosan vakok. 
Több  dolog  köti  őket  az  épek  közösségéhez,  mint  amennyi  elválasztja.  Nagyon 
fontos, hogy az egészséges fiatalok és felnőttek megismerjék fogyatékos társaikat, 
azok erőfeszítéseit a minél teljesebb életre készítsen fel. .Elhangzott az intés, hogy: 
ne sajnáld, hanem segítsd fogyatékos felebarátaidat. 

A tapintható és beszélő eszközök, a hosszú fehér botok, a Braille írás eszközei 
egyaránt  Nagy  érdeklődést  váltottak  ki  a  fiatalok  körében.  A  legnagyobb  sikere 
persze a beszélő Laptopnak és a vakvezető kutyáknak volt.
Az  egyik  kutya  gazdája  Szabó  Tamás néhány  évvel  ezelőtt  a  Görög  Katolikus 
Gimnáziumban tanult előbb gyengénlátóként, majd vakon.  Tamás most fejezte be 
tanulmányait a Miskolci Egyetem Jogi karán. A másik labrador gazdája Ádám István 
színes  előadást  tartott  a  tanulóknak  arról,  hogy  Madonna  nevű kutyája  nem csak 
hűséges segítője,  hanem többszörös győztese a vakvezető kutyák részére rendezett 
versenyeknek.

A  segédeszközöket  Baranyai  György,  Kupor  István  és  Bunya  Nikoletta 
mutatták be.

Szilágyi János az oktatási központ igazgatója megköszönte a segédeszközök 
bemutatását. Az igazgató úr hangsúlyozta, hogy nagyon fontosnak tartja az ilyen és 
ehhez  hasonló  rendezvényeket.  A  fiatalok,  de  sok  esetben  a  felnőttek  is 
tájékozatlanok a látássérültek, a mozgáskorlátozottak és más sérüléssel élő személyek 
életéről.  Az  oktatási  központ  hasonló  bemutatót  kér  általános  iskolás  tanulóik 
számára is.
Dr.  Szabó  Miklós  megígérte  újabb  bemutatók  szervezését,  amelyek  keretében 
nemcsak  a  látássérültek,  hanem  más  fogyatékossági  csoportok  életét  is  közelebb 
hozzák a tanulókhoz.

Az  elnök  bejelentette,  hogy  ez  év  őszén  középiskolás  tanulók  számára 
szavalóversenyt hirdetnek. A versmondóknak a látássérült szerzők "Óda a fényhez" 
című antológiájában található versek közül kell majd válogatniuk, illetve előadniuk.

                                                                                  
  Fodor Antalné

13-an szereztek Okj-s számítástechnikai végzettséget
2007.  június  közepén  Debrecenben  13  látássérült  személy  szerzett  Okj-s 
számítástechnikai  képzettséget.  A  képzést  a  Fehér  Bot  Alapítvány  Foglalkozási 
Rehabilitációs Központja szervezte.  Az oktatást a Debreceni Regionális Munkaerő 
fejlesztő  és  Képző  Központ  végezte.  A  két  szerv  szoros  együttműködésének,  a 
tanárok  munkájának  és  a  tanulók  szorgalmának  köszönhetően  a  15  fővel  indult 
tanfolyam végén 13-an tettek sikeres vizsgát.
A  számítástechnikai  képzés  része  annak  a  programnak,  amelyet  a  rehabilitációs 
központ 2006 - 2007. években a HEFOP 2.3.2. projekt keretében az Európai Unió  és 
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a  Magyar  Állam  támogatásával  valósít  meg  a  látássérültek  foglalkoztatásának 
elősegítésére.                                                                                   Minya Gábor

Ez évben ismét lesz a Hajdúságban
MUTASD MEG MAGAD kulturális seregszemle

A Fehér  Bot  Alapítvány és  a Hajdúsági  Sorstársak Egyesülete  2007.  augusztus  
végén ismét megszervezi a "Mutasd meg magad" kulturális seregszemlét.
A hajdúdorogi rendezvénynek, a hagyományoknak megfelelően két része lesz:  egy 
kiállítás  és  egy  zenés,  irodalmi  műsor.  Egyéni  és  kiscsoportos  bemutatkozásra 
jelentkezni  lehet  augusztus  15-ig:  képző  és  iparművészeti,  háziipari  alkotásokkal, 
versekkel,  énekszámokkal,  magyar  nótával,  tánccal  és  bármi  más  előadással.   A 
színpadon  egy  személy  10  percben,  egy  csoport  15  percben  mutathatja  be 
produkcióját.
A  sorstársak  részvételi  szándékukat  az  alapítvány  rehabilitációs  központjaiban, 
támogató  szolgálatainál  és  művelődésszervezőjénél,  valamint  a  Hajdú-Sansz  Kht 
támogató szolgálatainál személyesen vagy telefonon jelenthetik be!

A címek és telefonszámok a következők:
ESÉLY 2004 Támogató Szolgálat:  
Debrecen, Eötvös u. 20., 06/30 664-2690

Észak- Hajdúsági Támogató Szolgált: 
Hajdúdorog, Nánási u. 4. 
06/52 572-078, 06/30 688-7927

Humanitás Támogató Szolgálat : 
Hajdúhadház, Bercsényi u. 51.
06/30 688-7928

Szabolcsi Támogató Szolgálat : 
Nyíregyháza, Vay Ádám krt. 4-6.  
06/42 789-723, 06/30 515-1155

Rehabilitációs Központ:
Debrecen, Eötvös u. 20-22., 06/52 321-145,
Nyíregyháza, Sóstói u. 29.,   06/42 788-297

Helen  Keller Támogató Szolgálat : 
Debrecen, Bajcsy Zsilinszky Endre u. 3.- 5. 
06/52 381-210

Tiszatáj Támogató Szolgálat:
 Polgár, Hősök u. 10., 06/30 688-7932

Pappné Karcagi Márta  
művelődésszervező: 06/20 392 5789  

 H A J D Ú S Á G I    S O R S T Á R S A K
A szerkesztőség vezetője: Fodor Antalné

A szerkesztőség és a kiadó címe:
4087 Hajdúdorog, Nánási u. 4.

Fax: 06/52 232-313,  Telefon: 06/52 389-246  Mobil telefon: 06/30 688 7927
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